kemaslahatan umat Islam, seperti mengeluarkan fatwa dalam kehalalan sebuah

makanan, penentuan kebenaran sebuah aliran dalam agama Islam dan hal-hal

yang berkaitan dengan hubungan seorang muslim dengan lingkungannya.32

2. Sejarah MUI

MUI tepatnya berdiri pada tanggal 26 Juli 1975 M atau 17 Rajab 1395 H.

Pendirian MUI dilatar belakangi oleh adanya kesadaran kolektif pimpinan

umat Islam bahwa negara Indonesia memerlukan suatu landasan kokoh bagi

pembangunan masyarakat yang maju dan berakhlak. Oleh karena itu,

keberadaan organisasi para ulama, zuama dan cendikiawan muslim ini